Alle Preise zzgl. MwSt. 167166 www.pce-instruments.com
Messgeräte zur Erfassung der Strömungsgeschwindigkeit
sowie des Volumenstromes finden Sie hier. Dabei unter-
scheiden sich die Strömungsmessgeräte nach Art des Medi-
ums und des Einsatzgebietes.
Wir bieten Ihnen somit Messgeräte zur genauen Erfassung der
Strömungsgeschwindigkeit von Flüssigkeiten (Fluiden) und /
oder auch Gasen an. Kurze Ansprechzeiten sowie staub- und

Optionales Zubehör €
K-IFMA-0035 Frequenz-/Analogwandler 203,00
K-IFMA-0065 Frequenz-/Analogwandler 203,00
PCE-KWG1
Windgeber mit Impulsausg. + Heizung
• Windgeber mit integrierter Heizung
• simple Montage
• 3 m Anschlusskabel
• passend für PCE-WL 1 /2
Technische Spezifikationen
Windgeschwindigkeitssensor PCE-FST-200-201
Messbereich 0,5 m/s ... 50 m/s
Genauigkeit ±0,5 m/s (< 5 m/s)
 ±3 % vom Endwert (≥ 5 m/s)
max. Geschwindig. 70 m/s bei max. 30 min.
Ausgangssignal 4 ... 20mA (PCE-FST-200-201-I)
Betriebsspannung 12 ... 36 V DC
Umgebung -20 ... +85 °C bei ≤ 95 % r.F.
elekt. Anschluss M12
Schutzklasse IP 65
Windrichtungssensor PCE-FST-200-202
Messbereich 0 ... 360°
Auflösung 22,5°
Genauigkeit ±3°
Messung ab ≤ 0,8 m/s
max. Geschwindig. 70 m/s bei max. 30 min.
Ausgangssignal 4 ... 20mA (PCE-FST-200-202-I)
elekt. Widerstand 250 Ω
Betriebsspannung 12 ... 36 V DC
elekt. Anschluss M12
Schutzklasse IP 65

Ausführung 4 ... 20 mA oder 0 ... 5 V
GPRS-Frequenz Quad Band
 (900 / 1800 / 850 / 1.900 MHz)
SIM Karte  Mini SIM Karte 1,8 V und 3 V
Speicher 256 kB (ca. 1.000 Messwerte)
Schnittstelle RS-232
Umgebung -30 ... +70 °C / 0 ... 95 % r.F.
Versorgung 12 ... 24 V DC (max. 150 mA /
 Ø 50 mA)
Abmess. / Gew. 130 x 80 x 25 mm / 370 g
Lieferumfang
GPRS-Logger, Sensor-Geschwindigkeit, Sensor-
Windrichtung, SIM-Kartenhalter, Netzteil, RS-232 Kabel,
Antenne, Software (englisch), Bedienungsanleitung
Art-Nr. Artikel €
K-PCE-FST-200-201-I Geschwindig. 4- 20 mA 124,00
K-PCE-FST-200-202-I Richtung 4- 20 mA 124,00
K-PCE-GPRS 2 GPRS-Datenlogger 199,00
Art-Nr. Artikel €
K-WD-3667-06 Boden-Temperatursensor,
 Kabellänge 1,8 m 33,00

• Messbereich: 0 ... 100 %
• Genauigkeit: ±2 %
• Zuleitung: 1,8 m
Luftdrucksensor
• Messbereich: 660 ... 810 mmHg (880 ... 1.080 mbar)
• Genauigkeit: ±1,3 mmHg (±1,8 mbar)
• Zuleitung: 30 cm
Normsignal-Eingangskabel
• Eingangsbereich: 0 ... 2,5 V oder 4 ... 20 mA
• Länge: 1,8 m
Luftstrommessgeräte Messgeräte für Luftströmung
Alle Preise zzgl. MwSt. 177176 Bestellhotline: 0 29 03 / 976 99 52
Versionen
Kurz
Nennw. Ablesung Flanschversion Muffenversion
Ø 160 50 m3/h PCE-VR-160KF PCE-VR-160KM
Ø 200 50 m3/h PCE-VR-200KF PCE-VR-200KM
Ø 250 50 m3/h PCE-VR-250KF PCE-VR-250KM
Lang
Nennw. Ablesung Flanschversion  Muffenversion
Ø 110 100 m3/h PCE-VR-110LF PCE-VR-110LM
Ø 125 100 m3/h PCE-VR-125LF PCE-VR-125LM
Ø 140 100 m3/h PCE-VR-140LF PCE-VR-140LM
Ø 160 100 m3/h PCE-VR-160LF PCE-VR-160LM
Ø 180 100 m3/h PCE-VR-180LF PCE-VR-180LM
Ø 200 100 m3/h PCE-VR-200LF PCE-VR-200LM
Ø 225 100 m3/h PCE-VR-225LF PCE-VR-225LM
Ø 250 100 m3/h PCE-VR-250LF PCE-VR-250LM
Ø 280 100 m3/h PCE-VR-280LF PCE-VR-280LM
Ø 315 100 m3/h PCE-VR-315LF PCE-VR-315LM
Ø 355 100 m3/h PCE-VR-355LF PCE-VR-355LM
PCE-VR Serie
Venturi-Rohre bis zu 355 mm Nennweite zur Durchflussmessung in Rohren
• Messumformer (DS85) zur Fernübertragung des Messsignals ist optional lieferbar
• 8 mm Ø Anschlüsse

Art.-Nr. Artikel €
K-X 8 Durchflussmessgerät X 8 276,00
K-X 16 Durchflussmessgerät X 16 317,00
Optionales Zubehör €
K-PT-LE-1D Druckmessumformer, 1 bar  205,00
Messkreuz X Serie
Gerät für Volumenstrom bis 30 m/s
• verstärktes Druckdifferenzsignal / leichte Installation
• hohe Genauigkeit / minimaler Wartungsaufwand
• kompatibel zu gängigen Druckmessumformern
• Anwendungsgebiete Lüftungs-, Klima- und Ver-
fahrenstechnik / Nachrüstung bestehender Anlagen
Technische Spezifikationen, kurze Version
Technische Spezifikationen, lange VersionArt-Nr. Artikel  €
 Venturirohr, lang, Muffen Version
K-PCE-VR-110LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 110 446,00
K-PCE-VR-125LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 125 451,00
K-PCE-VR-140LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 140 458,00
K-PCE-VR-160LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 160 472,00
K-PCE-VR-180LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 180 486,00
K-PCE-VR-200LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 200 502,00
K-PCE-VR-225LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 225 519,00
K-PCE-VR-250LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 250 526,00
K-PCE-VR-280LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 280 557,00
K-PCE-VR-315LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 315 608,00
K-PCE-VR-355LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 355 649,00
 Venturirohr, lang, Flansch Version
K-PCE-VR-110LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 110 512,00
K-PCE-VR-125LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 125 523,00
K-PCE-VR-140LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 140 534,00
K-PCE-VR-160LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 160 547,00
K-PCE-VR-180LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 180 562,00
K-PCE-VR-200LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 200 578,00
K-PCE-VR-225LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 225 597,00
K-PCE-VR-250LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 250 613,00
K-PCE-VR-280LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 280 670,00
K-PCE-VR-315LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 315 746,00
K-PCE-VR-355LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 355 770,00
Art-Nr. Artikel €
 Venturirohr, kurz , Muffen Version
K-PCE-VR-160KM Venturirohr, kurz, Muffen Version, DN 160 436,00
K-PCE-VR-200KM Venturirohr, kurz, Muffen Version, DN 200 461,00
K-PCE-VR-250KM Venturirohr, kurz, Muffen Version, DN 250 485,00
 Venturirohr, kurz , Flansch Version
K-PCE-VR-160KF Venturirohr, kurz, Flansch Version, DN 160 503,00
K-PCE-VR-200KF Venturirohr, kurz, Flansch Version, DN 200 531,00
K-PCE-VR-250KF Venturirohr, kurz, Flansch Version, DN 250 561,00
 Ursprungszustand mit Venturi-Rohr
Luftstrommessgeräte Messgeräte für Luftströmung
TOP
seller